

MAPA CONDENSADO DE PREÇOS									
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL	FONTE	MARCA / MODELO
1	Esmerilhadeira angular 5" com controle de velocidade motor, potência 900w, 220v monofásico, rotação 2.800 – 11.000 rpm. 2 anos de garantia do fabricante. Modelo de referência Bosch Gws 9125 P 220V	2	UND	R\$ 342,76	R\$ 685,52			BCOI PREÇOS - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada 23ª Companhia de Engenharia de Combate (Hom. 01/09/22)	VONDER
				R\$ 370,80	R\$ 741,60	R\$ 477,93	R\$ 955,86	BCO PREÇOS - GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA (Hom. 23/08/22)	WESCO
				R\$ 494,82	R\$ 989,64			INTERNET MINAS FERAMENTAS	BOSCH
				R\$ 580,00	R\$ 1.160,00			CONFERMETA	BOSCH
				R\$ 601,28	R\$ 1.202,56			APIGUANA	BOSCH
				R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00			Z COMÉRCIO	NÃO INFORMOU
2	Lixadeira Angular, Potência 2.200 W, 220 V , Nº de rotações 0-5.000 rpm, diâmetro disco 180 mm. Referência BOSH GWS 22U	2	UND	R\$ 856,90	R\$ 1.713,80			INTERNET MINAS FERAMENTAS	BOSCH
				R\$ 1.052,86	R\$ 2.105,72			BCO PREÇOS - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Segundo Centro Int. Def. Aerea Contr. Ffg Aereo (Hom. 29/08/22)	MENEGOTTI
				R\$ 1.010,97	R\$ 2.021,94	R\$ 1.122,01	R\$ 2.244,02	CONFERMETA	BOSCH
				R\$ 1.011,17	R\$ 2.022,34			APIGUANA	BOSCH
				R\$ 1.100,15	R\$ 2.200,30			BCO PREÇOS - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE (Hom. 08/08/22)	BOSCH
				R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00			Z COMÉRCIO	NÃO INFORMOU
				R\$ 2.411,96	R\$ 4.823,92			BCO PREÇOS - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES (Hom. 20/07/22)	Dewalt

3	Furadeira, martetele perfurador, Potência 800 W, 220V, Força de Impacto: 3J (2,7 J EPTA), Incluso: Maleta com Limitador de profundidade; Empunhadadeira auxiliar	6	UND	R\$ 628,40	R\$ 3.770,40	R\$ 992,56	R\$ 5.955,36	PAINEL DE PREÇOS - PREF.MUN.DE ITAUNA (Hom. 11/07/22)	DWT
				R\$ 904,39	R\$ 5.426,34			APIGUANA	BOSCH
				R\$ 1.100,00	R\$ 6.600,00			Z COMÉRCIO	NÃO INFORMOU
				R\$ 1.165,00	R\$ 6.990,00			INTERNET AP MATERIAIS	BOSCH
				R\$ 1.165,00	R\$ 6.990,00			PAINEL DE PREÇOS - PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ (Hom. 21/10/22)	WESCO
4	Parafusadeira de impacto à Bateria 18 V de Li-on, ½ pol, 2 baterias, com carregador 220 V e maleta. Referência BOSH 06019HS1E0-00	6	UND	R\$ 1.487,72	R\$ 8.926,32	R\$ 1.314,78	R\$ 7.888,68	CONFERMETA	BOSCH
				R\$ 1.098,00	R\$ 6.588,00			BCO PREÇOS - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ªBrigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira de Roraima/7ºBIS (Hom. 18/08/22)	GAMMA
				R\$ 1.122,69				CONFERMETA	BRUSHLESS
				R\$ 1.400,00	R\$ 8.400,00			Z COMÉRCIO	NÃO INFORMOU
				R\$ 1.403,92	R\$ 8.423,52			INTERNET MINAS FERAMENTAS	BOSCH
5	Martetele Rompedor, 220 V, potência entre 1.100 a 1350 W, energia de impacto igual ou maior que 10,0 j, Golpes por minuto de 1.100 a 2.900 GPM. Acompanha maleta.	2	UNI	R\$ 1.549,29	R\$ 9.295,74	R\$ 2.742,51	R\$ 5.485,02	APIGUANA	BOSCH
				R\$ 2.009,00	R\$ 4.018,00			BCO PREÇOS - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG (Hom. 30/08/22)	MAKITA
				R\$ 2.048,00	R\$ 4.096,00			BCO PREÇOS - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Prefeitura Militar da Zona Sul (Hom. 09/09/22)	INGCO
				R\$ 3.649,03	R\$ 7.298,06			INTERNET LOJA DO MECÂNICO	DEWALT
				R\$ 3.263,99	R\$ 6.527,98			APIGUANA	MAKITA
				R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00			Z COMÉRCIO	NÃO INFORMOU
				R\$ 5.542,53	R\$ 11.085,06			CONFERMETA	BOSCH

6	Martelete Perfurador, 220 V, Potência 820 W, Energia de Impacto 2,4J, Impacto sistema de encaixe SDS-plus. Acompanha: maleta, limitador de profundidade e empunhadoreira auxiliar. BOSH-GBH-2- 24D-BM/220	2	UND	R\$ 687,00	R\$ 1.374,00	R\$ 891,58 R\$ 1.783,16	BCO PREÇOS - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO (Hom. 15/08/22)	Dwt
				R\$ 713,79	R\$ 1.427,58			
				R\$ 815,06	R\$ 1.630,12			
				R\$ 981,62	R\$ 1.963,24			
				R\$ 1.052,00	R\$ 2.104,00			
				R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00			
7	Makita Serra Mármore 5", 1450 W, rotação 12.200 rpm, Diâmetro do disco 125 mm (5"), peso máximo 3 Kg. Com maleta. Referência MAKITA 4100NH2Z	3	UND	R\$ 419,85	R\$ 1.259,55	R\$ 485,21 R\$ 1.455,63	INTERNET MINAS FERAMENTAS	MAKITA
				R\$ 439,99	R\$ 1.319,97			
				R\$ 449,00	R\$ 1.347,00			
				R\$ 566,64	R\$ 1.699,92			
				R\$ 666,69	R\$ 2.000,07			
				R\$ 899,00	R\$ 2.697,00			
							BCO PREÇOS - MINISTÉRIO DA DEFESA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE (Hom. 05/09/22)	vonder
							BCO PREÇOS - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAPOEMA (Hom. 17/08/22)	Bosch
							CONFERMETA	MAKITA
							Z COMÉRCIO	NÃO INFORMOU

8	Máquina Desentupidora elétrica, 220 V, Potência: 1CV, rotação 1.740 rpm, capacidade de desobstruir tubos de 1 1/2 à 10 polegadas com até 80mts de distância. Motor monofásico 1cv com chave reversora. Sistema de embreagem de segurança, desliga a força ao soltar a alavanca. Acessórios a acompanhar	1	ROLO	R\$ 5.797,00	R\$ 5.797,00	R\$ 7.210,38	R\$ 7.210,38	ALKAMAC	ALKAMAC
				R\$ 6.044,50	R\$ 6.044,50				
				R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00				
				R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00				
				R\$ 15.700,00	R\$ 15.700,00				
9	Máquina Desentupidora Manual, capacidade de desobstruir tubos de 1 1/2 à 3 polegadas com até 15mts de distância. Cabos armazenados em tambor fechado a prova de ferrugem. Acessórios a acompanhar	3	UND	R\$ 1.199,00	R\$ 3.597,00	R\$ 1.267,03	R\$ 3.801,09	INTERNET FERRAGENS CURITIBA	RODOMASTER
				R\$ 1.269,60	R\$ 3.808,80				
				R\$ 1.332,50	R\$ 3.997,50				
				R\$ 1.730,92	R\$ 5.192,76				
				R\$ 331,80	R\$ 995,40				
10	Carrinho de mão com cuba funda plástica 55 L, com braço de madeira e pneu com câmara.	3	UND	R\$ 345,80	R\$ 1.037,40	R\$ 420,83	R\$ 1.262,49	INTERNET TRAMONTINA	tramontina
				R\$ 405,00	R\$ 1.215,00				
				R\$ 420,00	R\$ 1.260,00				
				R\$ 461,82	R\$ 1.385,46				
				R\$ 463,37	R\$ 1.390,11				
				R\$ 518,00	R\$ 1.554,00			PAINEL DE PREÇOS - INSTITUTO FEDERAL BAIANO - CAMPUS URUÇUCA (Hom. 14/03/22)	PARABONI
								APIGUANA	tramontina
								CONFERMETA	tramontina
								INTERNET COFERMETA	ENGESTEEL
								ALKAMAC	ALKAMAC
								INTERNET CASA MIMOSA	FPF MÁQUINAS
								BCO PREÇOS - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR (Hom. 25/03/22)	NÃO INFORMOU
								BCO PREÇOS - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO (Hom. 15/06/22)	ALKAMAC
								BCO PREÇOS - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR (Hom. 25/03/22)	NÃO INFORMOU
								Z COMÉRCIO	NÃO INFORMOU
								BCO PREÇOS - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR (Hom. 25/03/22)	ALKAMAC
								INTERNET CASA MIMOSA	FPF MÁQUINAS
								PAINEL DE PREÇOS - - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVO (Hom. 20/09/22)	METASUL
								PAINEL DE PREÇOS - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG (Hom. 14/10/22)	AQUA
								BCO PREÇOS - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU (Hom. 11/08/22)	tramontina
								APIGUANA	tramontina
								PAINEL DE PREÇOS - INSTITUTO FEDERAL BAIANO - CAMPUS URUÇUCA (Hom. 14/03/22)	PARABONI

11	Carrinho de transporte 4 pneus, capacidade de carga: 300kg Tipo de plataforma: Madeira; Largura: 610mm, Comprimento 1300mm. Rodas: Injetadas planas flexíveis. Peso: 41,5kgf	2	UND	R\$ 833,00	R\$ 1.666,00	R\$ 1.106,04	R\$ 2.212,08	BCO PREÇOS - MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiológicos Bio Manguinhos (Hom. 22/07/22)	QUALINOX						
				R\$ 880,00	R\$ 1.760,00			BCO PREÇOS - MINISTÉRIO DA DEFESA (Hom. 29/08/22) Comando da Aeronáutica Segundo Centro Int. Def. Aerea Contr. Ftg Aereo	Gadotti						
				R\$ 930,00	R\$ 1.860,00			CRR	NÃO INFORMOU						
				R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00			Z COMÉRCIO	NÃO INFORMOU						
				R\$ 1.687,22	R\$ 3.374,44			CONFERMETA	MARCON						
				R\$ 2.785,01	R\$ 5.570,02			APIGUANA	MARCON						
				R\$ 1.179,99	R\$ 2.359,98			PANEL DE PREÇOS - UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO (Hom. 03/06/22)	BROTHER						
				R\$ 1.636,96	R\$ 3.273,92			INTERNET ANTIFERRAMENTAS	BRADY						
				R\$ 1.732,00	R\$ 3.464,00			BCO PREÇOS - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA (Hom. 16/08/22)	BROTHER						
				R\$ 2.067,23	R\$ 4.134,46			PANEL DE PREÇOS - SENADO FEDERAL (Hom. 06/05/22)	BROTHER						
12	Impressora identificadora, tipo: portátil, alimentação: 6 bateria aa, aplicação: identificar ponto rede, patch panel's, cabos e imp, características adicionais: impressão de múltiplas linhas, cortadores industriais resolução 203 dpi, largura da fita 19mm, garantia 2 anos incluir junto à proposta ao item três. MODELO DE REFERENCIA IMPRESSORA BRADY BMP21 PLUS	2	UND	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00	R\$ 1.743,24	R\$ 3.486,48	Z COMÉRCIO	NÃO INFORMOU						
				R\$ 115,00	R\$ 2.300,00			BCO PREÇOS - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia (Hom. 22/08/22)	LABALTAPE						
				R\$ 257,30	R\$ 5.146,00			INTERNET ANTIFERRAMENTAS	BRADY						
				R\$ 320,96	R\$ 6.419,20			BCO PREÇOS - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Tabatinga (Hom. 22/08/22)	BROTHER						
				R\$ 400,00	R\$ 8.000,00			Z COMÉRCIO	NÃO INFORMOU						
				13	Etiqueta adesiva, material: polipropileno, cor: branca, comprimento: 6,40 m, aplicação: impressora brady id-pal, características adicionais 2: autoadesiva, para identificação de cabos, largura 1:19,05 mm.			20	UND	R\$ 49.206,65					
										VALOR GLOBAL TOTAL					
										R\$ 49.206,65					
										VALOR GLOBAL TOTAL					
										R\$ 49.206,65					
VALOR GLOBAL TOTAL															
R\$ 49.206,65															
VALOR GLOBAL TOTAL															
R\$ 49.206,65															
VALOR GLOBAL TOTAL															

EMPRESAS QUE COTARAM		
RAZÃO SOCIAL	CNPJ	ENDEREÇO, E-MAIL E TELEFONE
COFERMETA SA	17.281.973/0002-20	Rua PARACATU , 288 -BARRO PRETO - BELO HORIZONTE/MG FONE: (31) 3290-2000 randazzocofermeta.com.br - ferramenta@cofermeta.com.br
CRR COMÉRCIO DE ROLAMENTOS E RODÍZIOS LTDA	55.850.317/0001-09	RUA BONITO 194. SÃO PAULO/SP. TEL. 11 3926.7607/93702.9179 marlene@crr.com.br
APIGUANA MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA – ME	07.240.450/0001-09	Av. Duque de Caxias, - Centro - Fortaleza/Ce - telefone: (85) 3255-4111 e 98142-1328 (Paloma) - vendasapi@apiguana.com.br e paloma.atacado@apiguana.com.br
Z COMERCIO DE AÇO E FERRAMENTAS LTDA	29.805.880/0001-55	RUA DOS PAIATÍS, 1999 A, BAIRRO DAS QUINTAS, NATAL/RN TEL. 84 98852-3714
CASA DO DESENTUPIDOR EIRELI - ALKAMAC	27.610.214/0001-36	(11) 99554-9947 ou (11) 99675-8152 (11) 3756-1210 ou (11) 3756-1092 ou (11) 2026-8180 contato@alkamac.com.br R. Chapada, 194 - Pre. Rasa, São Paulo - SP, 03880-100